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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 
 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/368 Třebařov - průtah 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 07.01.2022 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 1.2. 2022 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 25.01.2022 ve 12:43:57 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: „1.  Jakým způsobem bude nakládáno s živičným frézátem, který nebude zpátky zabudován do stavby? 

2. Jakým způsobem bude nakládáno s odtěženými žulovými kostkami ? 

3. Výkaz výměr  SO 101 obsahuje položku  ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M o výměře 6 790,46 
m2, ale není zde uvedena položka nákupu ornice. Bude tato položka doplněna? 

4. Zadavatel počítá s odvozovou vzdáleností vytěžených zemin do vzdálenosti 23 km. Může zadavatel sdělit název této skládky? 

5. Ve výkazu výměr objektu SO 000N je položka POPLATKY (zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou). Jaké 
konkrétní poplatky to jsou? 

6. Na výkrese Rámového propustku jen zakresleno ocelové zábradlí, podkladní beton C8/10, C12/15, betonový práh C25/30, 
železobetonová římsa C 30/37, izolace proti zemní vlhkosti, dlažba z lomového kamene do betonu atd.. Tyto položky výkaz výměr vůbec 
neobsahuje. Budou tyto položky doplněny? Na výkrese Trubního propustku jen zakresleno ocelové zábradlí, podkladní beton C12/15, 
betonové lože C20/25, dlažba z lomového kamene do betonu, nopová folie atd. Tyto položky výkaz výměr vůbec neobsahuje. Budou tyto 
položky doplněny? 

7. Projektová dokumentace neobsahuje detail ocelového zábradlí. Bude doplněno? 

8. U níže uvedených materiálů chybí bližší specifikace: 

Trubka drenážní flexibilní DN 150 ........2 147 m  

Trubka drenážní flexibilní DN 200 ........2 022 m 

Chybí tyto specifikace tuhost SN4 nebo SN8 – perforace 360st nebo 220st? Nebo stačí klasická PE-HD  
v návinech? 

Trubka plastová kanalizační DN 150 ........155 m 

Trubka plastová kanalizační DN 250 ........150 m 

Trubka plastová kanalizační DN 300 ........530 m 

Chybí druh materiálu a jeho tuhost. SN? PVC nebo PP? 

Drenážní šachtice ŠN a ŠK 80............................64 ks 

Chybí výkres nebo výpis dílců… typ dna, výška, zátěž apod.  

Drenážní geotextilie ........................ 170 m2 
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Chybí gramáž, a druh materiálu PP nebo PE? 

Může zadavatel tyto specifikace doplnit? 

9. Ve vzorovém příčném řezu je uvedena nepropustná folie ukončena na úrovni podsypné vrstvy. Žádáme zadavatele o specifikaci této folie 
a její zahrnutí do výkazu výměr. 

10. U položek:  SO 101 p. č. 35 - DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI HLINÍK NEREFLEX - DODÁVKA 
A MONTÁŽ...na základě názoru zhotovitele je tato položka chybná, na sil. II třídy musí být dle TP značky v retroreflexní třídě 2 a 
hliník se používá jen na portály (kvůli své nízké váze), jinak jsou značky ocelové. 

SO 001 p.č. 6 -  DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ.....na základě názoru 
zhotovitele u této položky chybí nájemné, není vůbec v rozpočtu. Žádáme zadavatele o doplnění. 

11. Ve výkresové části chybí detail autobusového nástupiště včetně uložení Kasselských obrubníků. Může zadavatel tento detail doplnit?“. 

 

Odpověď:  

ad 1) Viz poznámka k položce ve výkazu výměr: Odfrézovaný asfaltový výzisk bude odvezen na deponii 
Správy a údržby silnic Pardubického kraje (cestmistrovství Moravská Třebová). 

ad 2) Viz poznámka k položce ve výkazu výměr: Odvoz na deponii Správy a údržby silnic Pardubického kraje 

(cestmistrovství Moravská Třebová). 

ad 3) Položka „rozprostření ornice“ představuje práci s rozprostřením dříve získané zeminy při sejmutí 

travního drnu. 

ad 4) Zadavatel není oprávněn specifikovat konkrétní skládku. 

ad 5) Viz poznámka k položce ve výkazu výměr: Náklady na zřízení bankovní záruky. Výše bankovní záruky 

5 % z ceny díla. 

ad 6) Výše uvedené položky výkaz výměr obsahuje: 

Pol. č. 9111B1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ 

Pol. č. 451312 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 

Pol. č. 461314 PATKY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 (betonové prahy) 

Pol. č. 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 (betonové lože) 

Pol. č. 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 

Pol. č. 711111 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI 

NÁTĚRY 

Pol. č. 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI 

PÁSY 

Pol. č. 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC 

Pol. č. 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE 

ad 7) Výkres ocelového zábradlí i detailů bude předmětem realizační dokumentace stavby. 

ad 8)  

Trubka drenážní flexibilní DN 150 ........2 147 m 
Trubka drenážní flexibilní DN 200 ........2 022 m 
Chybí tyto specifikace tuhost SN4 nebo SN8 – perforace 360st nebo 220st? Nebo stačí klasická PE-HD 
v návinech? 
odpověď: Trativodní potrubí bude provedeno z klasického PE-HD flexibilního potrubí. 
Trubka plastová kanalizační DN 150 ........155 m  
Trubka plastová kanalizační DN 250 ........150 m  
Trubka plastová kanalizační DN 300 ........530 m  
Chybí druh materiálu a jeho tuhost. SN? PVC nebo PP? 
odpověď: 
Potrubí PVC DN150 SN12. 

https://shop.heckl.cz/trubka-drenazni-flexibilni-dn-50/
https://shop.heckl.cz/trubka-drenazni-flexibilni-dn-50/
https://shop.heckl.cz/trubka-drenazni-flexibilni-dn-50/
https://shop.heckl.cz/trubka-drenazni-flexibilni-dn-50/
https://shop.heckl.cz/trubka-drenazni-flexibilni-dn-50/


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/368 Třebařov - průtah“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 3 z 4 

Potrubí PP DN250 SN10. 
Potrubí PP DN300 SN10. 
  
Drenážní šachtice ŠN a ŠK 80............................64 ks 
Chybí výkres nebo výpis dílců… typ dna, výška, zátěž apod.  
 
odpověď: Skladba šachty je naznačena na následujícím schématu. 
 

 
 
Většina šachet drenáže (52ks) je navržena za silničním obrubníkem v chodníku či zeleni – třída zatížení B125. 
Část šachet (celkem 12 ks) je navržena mimo jízdní pruh jako součást zeleně nebo nezpevněné krajnice – 
třída zatížení C250. 
Výška šachty v chodníku H = 0,92m (0,8m v případě umístění v místě krajnice). 
 
Drenážní geotextilie ........................ 170 m2  
Chybí gramáž, a druh materiálu PP nebo PE? Může zadavatel tyto specifikace doplnit? 
 
odpověď: Materiál PP, gramáž 320 g/m2. 

ad 9) Jedná se o PE folii šířky 1,5m. Do výkazu výměr byla nově doplněna položka č. 211992 - OPLÁŠTĚNÍ 

ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z FÓLIE PE. 
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ad 10) VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ, a to místo původní položky č. 

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI HLINÍK NEREFLEX - DODÁVKA A MONTÁŽ. Nájemné 

u dopravních značek 100x150 cm není v rozpočtu zahrnuto. Tyto značky budou pořízeny přímo pro tuto 

realizaci nikoliv formou pronájmu. 

ad 11) Výkres detailu autobusového nástupiště bude předmětem realizační dokumentace stavby. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 25.01.2022 ve 13:50:08 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

žádost: 

1) SO 101, pol.č. 35: na sil. II třídy musí být dle TP značky v retroreflexní třídě 2 a hliník se používá jen na portály (kvůli své 
nízké váze), jinak jsou značky ocelové. Bude položka opravena? 

2) SO 001, pol.č. 6: u této položky chybí nájemné, není vůbec v rozpočtu. Bude doplněno? 

odpověď:  

ad 1) Do výkazu výměr byla nově doplněna položka č. 914131 - DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ 
VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ, a to místo původní položky č. 
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI HLINÍK NEREFLEX - DODÁVKA A MONTÁŽ. 

ad 2) Nájemné u dopravních značek 100x150 cm není v rozpočtu zahrnuto. Tyto značky budou pořízeny 
přímo pro tuto realizaci nikoliv formou pronájmu. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 25.01.2022 v 15:37:56 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď 

žádost: Jaká má být kruhová tuhost kanalizačních rour? Nikde v dokumentaci není tento údaj uveden. 

odpověď: Již bylo uvedeno ve vysvětlení ZDS ze dne 28. 01. 2022 (dotaz č.8). 

Potrubí PVC DN150 SN12. 

Potrubí PP DN250 SN10. 

Potrubí PP DN300 SN10. 

 

4) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 26.01.2022 v 09:26:07 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď 

žádost: na dotaz ze dne 21. 1. 2022 ohledně provádění úpravy podloží hydraulickými pojivy v rýze šíře 1,5 m bylo odpovězeno s odkazem 
na TP 94, že lze použít i zemědělskou techniku (např. buldozer). Bohužel ani tato technika nemá potřebné šířkové parametry. Nebo se 
má provádět mísení např. pomocí zahradního rotavátoru typu Vari Tera se šíří záběru cca 60 cm ? Pak se ale jen velice těžko dosáhne 
požadované hloubky. Nebylo by tedy lepší uvažovat s jinou technologií úpravy podloží, např. výměnou materiálu? 

odpověď: Již bylo uvedeno ve vysvětlení ZDS ze dne 25. 01. 2022 (dotaz č.2). Stroje a zařízení pro úpravu 
zemin popisují TP 94. V případě, že dodavatel nedisponuje vhodným strojem, lze použít i zemědělskou 
techniku nebo běžné stavební stroje (např. buldozery). Je potřeba však zajistit, aby dávkování a mísení pojiva 
se zeminou bylo srovnatelné jako při použití strojů k úpravě určených. 

  

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení, resp. doplnění zadávací dokumentace a prodlení 
s odpovědí na žádosti ze dne 25.1. 2022 o dva pracovní dny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato 
nově končí 14.2. 2022 v 10.00 hod. 

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2022-02-01T12:34:06+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




